Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» с.п.п.Звездный
Чегемского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики
П Р И К А З
30.08.2016 г.
                                                                                                   № -135-ОД

О мерах по профилактике
коррупционных правонарушений
 в МКОУ «СОШ» с.п.п.Звездный
Во исполнение Закона Кабардино-Балкарской Республики от 19 июня 2007 года № 38-РЗ «О профилактике коррупции в Кабардино-Балкарской Республике»,  мероприятий подпрограммы «Противодействие коррупции» государственной программы «Профилактика правонарушений и укрепление общественного порядка и общественной безопасности в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства КБР от 02.09.2013г. № 240-ПП, муниципальной целевой программы «Противодействие коррупции в Чегемском муниципальном районе на 2014-2016 годы», утвержденной  постановлением местной администрации Чегемского муниципального района от 27 июня 2014г. №435-па,  в целях предотвращения коррупционных проявлений, в том числе «бытовой коррупции» в муниципальных учреждениях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в установленном порядке:

а) план мероприятий по противодействию коррупции на 2016-2017 учебный год, в том числе по предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся школы (Приложение №1);

б) Кодекс профессиональной этики педагогических работников МКОУ «СОШ» с.п.п.Звездный (Приложение №2);

в) Положение о конфликте интересов в МКОУ «СОШ» с.п.п.Звездный (Приложение №3);

 г) Антикоррупционную политику в  МКОУ «СОШ» с.п.п.Звездный (Приложение №4).

2.  Секретарю –  внести дополнения в трудовые договора (должностные инструкции) работников МКОУ «СОШ» с.п.п.Звездный  антикоррупционные положения, положения об ответственности за совершенные коррупционные правонарушения, в том числе за нарушения, связанные с использованием бюджетных средств и муниципального имущества.

3. Заместителю директора по ВР – Биттировой Х.Х. в срок до 15.09.2016 г. обновить информационный материал стенда «Противодействие коррупции».

4. Заместителю директора по УВР – Баймурадовой А.О. в срок до 15.09.2016 г. разместить на официальном Интернет-сайте МКОУ «СОШ» с.п.п.Звездный в разделе «Противодействие коррупции» соответствующие нормативные документы и информацию о проводимых мероприятиях по противодействию коррупции.

5. Руководителю ШМО классных руководителей – Арчаковой Л.М. довести до сведения классных руководителей под роспись Инструктивно-методические материалы по усилению мер по недопущению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся и воспитанников в МКОУ МКОУ «СОШ» с.п.п.Звездный (Приложение №5).

6. Назначить ответственными за реализацию антикоррупционной политики в МКОУ МКОУ «СОШ» с.п.п.Звездный рабочую группу в составе:

А)   Директор школы – Зинченко Г.Б., председатель комиссии;

Б)  Члены комиссии:

от тех. персонала – Тригуба В.А.;

от педагогического коллектива – Хочуева Т.З.;

от администрации – Баймурадова А.О.;

 от ПК-Воропай А.А.;
от Управляющего Совета-Синюкова Т.Н

7.   При сохранении права обращения к родителям (законным представителям) обучающихся с просьбой об оказании благотворительной помощи школе принять меры по пресечению и недопущению принудительного сбора финансовых средств. Принцип добровольности оказания благотворительной помощи родителями и решение об оказании благотворительной помощи принимается не администрацией школы, не коллегиальным  органом самоуправления школы, а конкретно каждым родителем.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
     Директор МКОУ «СОШ»

Г.Б.Зинченко
С приказом ознакомлены: